
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

令和7年7月24日         第2122回（47－3）例会   
  

 ロータリーソング           「それでこそロータリー」              ＳＡＡ：上杉健一郎                                                                                                                           

「四つのテスト」              リーダー：甲 斐 睦 章 

プ ロ グ ラ ム ◆各委員長挨拶 

 

幹 事 報 告  ◆・本日の例会終了後に 理事会を開催致しますので理事の方はお残りください。 

（馬原弘企幹事）   ・次に例会プログラムの変更がございます。８月７日に予定しておりました会員増強フォー 

ラムですが、９月４日に入れ替わります。よって８月７日が広報フォーラムとなります。 

澤藤委員長にはご了承いただいております。宜しくお願い致します。 

・先日、岩佐会員からご案内ありましたが「台湾国際大会」のご案内です。 

例年 2026年 6月 13日～17日迄国際大会が開催されます。 

Ｍｙ Ｒｏｔａｒｙからオンラインでの登録が行えます。すでに登録開始となっており、現時点で＄ 

４７５（約 70.000）１２月１６日以降は、＄５７５と１００ドル上がりますので早めの登録をお勧め致します。

岩佐会員のパシックさんほうから現在宿泊先を２０部屋仮押さえいただいており、航空券・宿泊代・バス代の合

計金額のお見積りいただいております。国際大会出欠の確認その他日程や詳細については本日回覧しております

のでご確認を宜しくお願い致します。 

・ガバナー月信への企業広告掲載募集のご案内がきております。西本ガバナー年度がスタートし 長友会員が本年

度のガバナー月信委員長を務められております。本年度のガバナー月信の裏表紙における会員企業広告の掲載の

ご案内です。掲載月広告枠申し込み方法等こちらの詳細についてもチラシを回覧いたしますのでご確認ください。 

・7月 23日（水）に延岡 RCの例会に北林会長と訪問して来ました。緊張感のある厳粛な雰囲気の中、北林会長がと

ても堂々としたご挨拶をされまして私は感動し、改めて身の引き締まる思いになりました。北林会長ありがとう

ございました。 

 

 延岡中央 RC 基金 ◆次の方々からご芳志を頂きました。   (本日の基金 ¥50,000 / 累計¥148,000)               

（西谷淳委員長）   ・甲斐睦章会員 （¥25,000） ・吉田静正会員 （¥12,000） ・馬原弘企会員 （¥3,000） 

・藤田康広会員 （¥10,000） 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
本

日

の 

出

席 

会員数 ４８名 
内免除会員 2 名 

欠 

 

 

席 

  

西谷君・甲斐(稔)君・甲斐(寛)君・谷山光信君 

花岡君・田口君・緒方君・山岡君・柴君 

大神君・髙森君・後藤君・岡田君 

 

【先取】西本君・大久保君・甲斐(重)君 

藤原君・岩佐君 

出席数      ３３名 

欠席数    １３名 

出席率   71.73％ 

 

事務局：〒882-0047 延岡市紺屋町 1-4-22              TEL 0982-35-4986 

E-mail ： ncrc@bf.wakwak.com   FAX 0982-35-4987 

例会場：エンシティホテル延岡 （延岡市紺屋町 1-4-28 TEL:0982-32-6060） 

例会日：木曜日・昼 12 時 30 分 

延岡中央ロータリークラブ 

週報 
2025-2026 年度 国際ロータリー会長メッセージ 

「よいことのために手を取りあおう」 
 
 

NO.2123（47－4）2025.8.7 

 

 

 

mailto:ncrc@bf.wakwak.com


◆会 長 の 時 間 ■先週の月曜日である７月１４日(月)に、新年度のご挨拶に延岡工業インターアクトクラブを 

（北林祐一会長） 訪問させて頂きました。その日の全授業が終了した後、部活動等が開始される時刻にインタ 

ーアクトクラブの例会が開催されました。部員の方々が１０数名、当クラブからは西道青少 

年奉仕委員長が出席されており、会長の点鐘により例会が始まり、クラブの活動報告、今後 

の予定の周知等が行われておりました。この例会の様子はロータリークラブも顔負けのスム 

ーズさで驚きました。また、私は新年度ということで会員の皆さんにご挨拶を申し上げまし 

た。インターアクトクラブの会員さんから見れば、太った初老のおじさんが何か訳の分から 

ないことをしゃべっているとしか映らないだろうと思いましたが、そんな事は全然無く真剣 

に聞いている姿や大したことないジョークにも笑顔で対応してくれる姿を見て、すべての人 

を温かく迎え、多様性や公平さをもった素晴らしいクラブとなっているなと感じました。 

これも、これまでの青少年委員長の方々を始め、インターアクトクラブを見守ってこられた会員の皆さんのご尽

力によって今があるのだと思い、出来る限りの支援を継続して行けるようにしなければならないと再認識致しまし

た。是非、皆さんもお時間がありましたら、インターアクトクラブの例会に参加してみて頂きたいと思います。 

また、昨日は延岡ロータリークラブへ馬原幹事と一緒に新年度の挨拶として例会を訪問させて頂きました。 

 例会の進行が当クラブと少し違う所があり勉強になりました。挨拶ではガバナー年度に対する各活動への協力の

お願いと地区大会への参加をお願いしたところです。このように他クラブの皆さんにお願いすることで、あらため

てガバナー年度における当クラブ内での結束を強固にし、活動して参りたいと思いました。今後、色々な面で会員

の皆さんのお力をお借りしなければならないと考えますので、ご協力の程、お願い申し上げます。 

 

フェローシップ委員会 ◆次の方々からご芳志を頂きました。 （本日の BOX ¥7,000  / 累計¥137,000) 

 （柏田笙磨委員長） ・吉田静正会員 … 西本ガバナー、北林会長、馬原幹事、１年間宜しくお願い致します。 

また、誕生日祝い有難うございました。  

・津田泰明会員 … 誕生日プレゼント有難うございました。家族が喜んでいました。 

 

ロータリー財団委員会 ◆次の方々からご芳志を頂きました。  （本日の BOX  ¥2,320 / 累計 ¥7,114) 

（兒玉隆委員長）  ・黒木哲也会員  （¥10,000）  ・柏田笙磨会員  （¥10,000）  

 

米山記念奨学委員会 ◆次の方々からご芳志を頂きました。   (本日の BOX  ¥2,200  / 累計 ¥7,075) 

（谷山光信委員長）  ・黒木哲也会員  （¥10,000） 

 

◆各 委 員 長 挨 拶 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員増強委員会             ロータリー財団委員会 

副委員長 黒竹玲美会員          委員長 兒玉隆会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 計              プログラム委員会      

          委員長 秦徳克会員          委員長 吉田静正会員       


